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مارکسیست و  مائوئیست

امام جمعه عزل شد

دریافتی خود کاهش دهید

دریافتی خود کاهش دهید

واکنش عباس عبدی 

قابل قبول 

از طرف آمریکا ندیده ایم

باید تغییر دهیم

کذب است

خدمت به روسیه است

نمی گویند

مدیر مسئول روزنامه کیهان در تحلیل شعار نه شرقی نه غربی گفت: شرق 
مارکسیست دیگر وجود خارجی ندارد و نه روسیه مارکسیست است و نه چین 
مائوئیست. ثالثاً ما در زمان حضرت امام)ره( با شوروی کمونیست رابطه داشتیم.

حسین شریعتمداری، که در سومین گردهمایی پیشکسوتان و یاران انقلاب 
اسلامی استان همدان شرکت کرده بود، در بخشی از سخنان خود به ماجرای 
سفر آقای رئیسی به روسیه اشاره کرد و گفت؛ کسانی که ۲۴ سال فرمان اجرایی 
کشور را در دست داشتند، وقتی می بینند این سفر می تواند محاصره آمریکا و 
متحدانش را بشکند، برای مقابله با این اقدام هوشمندانه دولت، از نگاه حکیمانه 
امام راحل)ره( به عنوان پوشش استفاده کرده و این سفر را با شعار نه شرقی، نه 

غربی مغایر معرفی می کنند!
وی افزود: حال آنکه اولاً نه شرقی و نه غربی به معنای وابستگی به شرق 
و غرب است و نه تعامل با آنها، ثانیاً شرق و غرب جغرافیایی با شرق و غرب 
سیاسی متفاوت است. شرق مارکسیست دیگر وجود خارجی ندارد و نه روسیه 

مارکسیست است و نه چین مائوئیست. 

مسئول شورای سیاستگذاری ائمه جمعه استان مرکزی گفت: امام جمعه 
شهرستان تفرش عزل شد.حجت الاسلام هادی میرزایی اظهار کرد: به دلیل 
اتفاق ناگواری که در شهرستان تفرش به وقوع پیوست، حجت الاسلام حسین 
حاجیلری امام جمعه تفرش عزل شد..گفتنی است پنجشنبه هفته گذشته پسر ۱۱ 
ساله امام جمعه تفرش در جریان رانندگی در محور دستجرد به تفرش و در اثر 
تصادف با خودروی پرشیا، موجب مرگ سه نفر از سرنشینان پرشیا و مصدوم 

شدن چهار نفر دیگر شده بود.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و رئیس هیات مدیره دیده بان 
شفافیت و عدالت در نامه ای به روسای قوای سه گانه و خطاب به کلیه مقامات و 
سیاستمداران کشور پیشنهاد داد تا میزان دریافتی خود را )بر اساس حداکثر حقوق 
و مزایا( در سال جدید بین ۵ تا ۳۰ درصد کاهش دهند. وی علت این پیشنهاد را 

ایجاد حس همدردی مسئولین با فقرا عنوان کرد.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و رئیس هیات مدیره دیده بان 
شفافیت و عدالت در نامه ای به روسای قوای سه گانه و خطاب به کلیه مقامات و 
سیاستمداران کشور پیشنهاد داد تا میزان دریافتی خود را )بر اساس حداکثر حقوق 
و مزایا( در سال جدید بین ۵ تا ۳۰ درصد کاهش دهند. وی علت این پیشنهاد را 

ایجاد حس همدردی مسئولین با فقرا عنوان کرد.

عباس عبدی در واکنش به عزل امام جمعه تفرش در توئیتی گفت، اقدام 
بموقعی بود و اکنون باید منتظر محاکمه او بود.

نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: وضع کنونی مردم نسبت به 
قبل از انقلاب وضع قابل قبولی است، زیرا در گذشته رفاه فقط مخصوص یک 
قشر خاصی از کشور بود، اما اکنون قشر پایین جامعه هم از یک رفاه حداقلی 

برخوردار است.

وزیر امور خارجه در واکنش به خبر امضای برخی معافیت های تحریمی 
برای ایران از سوی آمریکا گفت: هیچ ابتکار جدی و قابل ملاحظه ای از طرف 
آمریکا ندیده ایم. آنچه برای ما مهم است عمل طرف مقابل است.»حسین امیر 
عبداللهیان« وزیر امور خارجه درباره آخرین خبر ها از مذاکرات رفع تحریم ها 
در وین گفت: آنچه برای ما مهم است، عمل طرف مقابل است و ما نگاه می کنیم 
ببینیم روی زمین چه اتفاقی می افتد و باید رفتار عملی آمریکایی ها را در رفع 

تحریم ها به صورت عینی و ملموس ببینیم.

محمدرضا باهنر گفت : طبق قانون اساسی باید مقام معظم رهبری قانع 
شوند و به این جمع بندی برسند که نیازمند اصلاحات ساختار هستیم. برای اقناع 
ایشان هم به گفت وگو و حضور فعال رسانه ملی نیاز داریم. اگر مطالبه عمومی، 
البته در جریان یک هم اندیشی ملی و نه تنش سیاسی و جناحی شکل بگیرد، 
تحقق جمهوری دوم، شدنی است و می توان آن را عاقلانه و حکیمانه پیش برد.

عضو کمیسیون مشترک طرح صیانت از کاربران فضای مجازی، 
راه اندازی اینترنت ملی با همکاری چین را تکذیب کرد. سید علی یزدی 
خواه عضو کمیسیون مشترک طرح صیانت از کاربران فضای مجازی درباره 
روند بررسی این طرح اظهار کرد: طرح صیانت از کاربران فضای مجازی 
همچنان در معرض بررسی متخصصان و صاحبان کسب و کار های اینترنتی 
قرار دارد. وی افزود: نظرات اعضای کمیسیون مشترک طرح صیانت با مرکز 
ملی فضای مجازی، وزارت ارتباطات و دادستانی، هم پوشانی حداکثری 

پیدا کرده است. 
همچنین مواد مندرج در طرح صیانت از ۳۷ ماده به ۲۱ ماده کاهش 
پیدا کرده است. نماینده مردم تهران در مجلس با اشاره به شایعاتی مبنی بر 
راه اندازی اینترنت ملی با همکاری چین گفت: راه اندازی اینترنت ملی با 
همکاری چین، شایعه است، چون هنوز هیچ قراردادی بین ایران و چین به 

امضا نرسیده است.

نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی گفت: به نظرم امروز چالش اصلی 
غرب چالش اوکراین است و طرح موضوع غنی سازی ۹۰ درصدی، ایران را 
به عنوان چالش اصلی مطرح می کند و خدمت به روسیه است.حشمت الله 
فلاحت پیشه درباره مطرح شدن غنی سازی ۹۰ درصدی اورانیوم گفت: ایران 
از لحاظ فنی به تولید ۶۰ درصد غنی سازی که می تواند به ناوگان دریایی اهم 
از نظامی و غیر نظامی کمک کرده و در راستای اهداف علمی و توسعه ای 

استفاده کند، رسیده است.
رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی در مجلس دهم خاطرنشان 
کرد: قانونی در زمان دبیری آقای جلیلی در شورای امنیت ملی در مجلس هفتم 
تصویب شد، مبنی بر این که ایران چرخه کامل سوخت هسته ای و سوخت 
مورد نیاز کشور که زیر ۵ درصد بود را تولید کند اما به ۲ دلیل ایران سوخت 
بالای ۵ درصد را در آن زمان به دلیل اشتباه آمریکا و عملکرد منفی اسرائیل 

تولید کرد.

فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: برخی وزرا قبل از آنکه خودشان را 
وزیر آقای رئیسی بدانند، خودشان را مدیون کسانی می دانند که آنها را برای 
رسیدن به این مسئولیت حمایت کردند بنابراین به حسب ظاهر از آقای 
رئیسی تبعیت می کنند و برخی مسائل را به آقای رئیس جمهور نمی گویند.

اخبار ویژه ... میرلوحی فعال سیاسی اصلاح طلب:

مراکز قانونگذاری در کشور پراکنده 
شده است

سرویس سیاسی- محمود میرلوحی ، درباره 
اینکه امروز در جریان اصولگرایی هم مطرح می شود 
که اگر رهبری موافقت کنند می تواند یک بازنگری در 
قانون اساسی و ساختارها صورت گیرد، گفت: در قانون 
اساسی این ساز و کار پیش بینی شده است، حضرت امام 
هم یک بار در دوران حیات خودشان این کار را انجام 
دادند و امروز هم می شود با توجه به تحولاتی که در 
دنیا رخ داده است و شرایطی که در کشور وجود دارد، 
به سبک حضرت امام این کار را انجام داد که اگر تاکنون 
این رویه را انجام داده بودیم، هر ۱۰ سال یکبار باید این 

اقدام صورت می گرفت.
این فعال سیاسی اصلاح طلب خاطرنشان کرد: 
اما بحث این است اگر قرار است تغییراتی در قانون 
اساسی صورت گیرد به کدام سمت و سو می خواهد 
برود، اصلاح طلبان مکرراً تغییر و به رفراندوم گذاشتن 
قانون اساسی را مطرح کردند حتی آقای روحانی یک 
سری از صحبت ها را در خصوص نظارت ها به طور 
جدی مطرح کردند و یک هیئتی را بعد از انتخابات سال 
۹۸ برای این کار معلوم کردند، که ما یادمان نرفته است.

وی تاکید کرد: در حوزه حکمرانی و ساختارها 
امروز بحث های جدی در دنیا وجود دارد، مثلًا در 
مسئله انتخابات در مورد نقش احزاب تقریباً در این 
چهل و چند سال در حوزه سیاست و احزاب، تغییرات 
جدی در دنیا رخ داده است اما در قانون اساسی ما به 
اجمال صرفاً گفته شده که فعالیت های حزبی آزاد است 
ولی آنها نقشی در سیاست ندارند و امروز فعالیت های 
تدریجی و تقریبی انجام می دهند در حالیکه قوانین 
اساسی اغلب کشورها تشکیل دولت را بر عهده احزاب 
گذاشته است اما چنین چیزی در قانون اساسی ما نیامده 
است. این فعال سیاسی اصلاح طلب بیان کرد: اتفاقاتی 
در اجرای اصل ۱۱۰ قانون اساسی و اختیارات اصل 
۱۱۳ و اختیارات ریاست جمهوری وجود دارد، اما 
ظاهراً جریان اصولگرایی که امروز به رفراندوم گذاشتن 
قانون اساسی و تغییرات در ساختارها را مطرح می کنند 
به دنبال این هستند که انتخابات و ساختار سیاسی را 
از حالت ریاستی به پارلمانی تبدیل کنند یعنی ریاست 

جمهوری را حذف و نخست وزیری را احیا کنند.
وی تاکید کرد: اما جریان اصلاح طلب برخلاف 
جریان اصولگرایی می خواهد متناسب با سایر شرایط 
امروز دنیا و اتفاقاتی که در حوزه سیاست می افتد، 
احزاب را در مسائلی مانند اصل ۱۱۰ قانون اساسی، 
مباحث زیستی، بحث نظارت بر انتخابات و تشکیل 

کمیسیون ملی انتخابات مشارکت دهند.
میرلوحی با اشاره به این که در قانون گذاری 
مسائل جدی داریم، گفت: با اینکه در جمهوری 
اسلامی نظر حضرت امام بر این بود و همواره تاکید 
می کردند که مجلس در راس امور است اما متاسفانه 
قانونگذاری در کشور پراکنده شده و مراکز متعددی 
این کار را انجام می دهند. به طور مثال مجمع تشخیص 
مصلحت نظام قرار بود محل حل اختلاف بین مجلس 
و شورای نگهبان باشد و در مسیر مصلحت کشور 

کاری انجام دهد اما اخیراً مواردی مشاهده می شود که 
نشان می دهد این نهاد تبدیل به یک مرکز قانون گذاری 
شده است و یا شورای انقلاب فرهنگی اختیاراتش 
برای قانونگذاری است. وی تاکید کرد: اگر بنا باشد 
به سمت و سویی برویم که در حال حاضر مشاهده 
می کنیم که نتیجه اش عدم مشارکت مردم در انتخابات 
شده است و به رفراندوم گذاشتن قانون اساسی با این 
دیدگاه به کاهش نقش، حضور و حقوق اساسی مردم 
دامن بزند و به نفع تمرکز اختیارات مرکزیت سیاسی 
کشور شود اساساً در موردش باید دغدغه داشت اما نه 
اگر بنا باشد با تحولات عرصه سیاست و مسائلی که 
امروز در دنیا وجود دارد، پیش برود بله، می تواند اتفاق 
خوبی باشد و تحولات مثبتی را رقم بزند. این فعال 
سیاسی اصلاح طلب یادآور شد: حتی هیئتی که برای 
بازنگری در قانون اساسی تشکیل می شود، می تواند 
حسن نیت را در این قضیه ثابت کند چراکه همین امروز 
به دلیل آن یکدستی که در قوای کشور مجلس، دولت 
و قوه قضاییه و شورای نگهبان رخ داده این نگرانی 
وجود دارد که هیئت بازنگری نیز به همین سمت و 
سو برود و تمرکز اختیارات و تشدید نکاتی که جریان 
اصلاح طلب نسبت به آن مسائل پیشنهاداتی دارند، 
کمتر مورد توجه قرار گیرد وی درباره اصلاح ساختارها 
که مطرح می شود عنوان کرد: اصلاح ساختارها در دو 
وجه صورت می گیرد نخست در چارچوب قانون 
اساسی است و سپس خارج از قانون اساسی است که 
بحث جداست و در حال حاضر ما کاری با آن نداریم. 
نخستین دیدگاهی که مطرح می شود درخصوص 
ریاست جمهوری است مثلًا یک نوعی اقدام شود که 
ریاست جمهوری با اصل ۱۱۰ قانون اساسی ادغام و هر 
دو انتخابی شوند و یا اگر انتخابی نیستند، محدودیت 

زمانی برای ایشان صورت گیرد مانند آن چیزی که 
امروز در بسیاری از کشورهای دنیا ملاحظه می کنیم 
که افراد معمولاً ۸ یا ۱۰ سال بر سر کار هستند و در 
یک زمان مشخص و معینی در راس امور قرار ندارند.

میرلوحی ادامه داد: دیدگاه دیگر این است که 
اصولگرایان می گویند در اصل ۱۱۰ کف اختیارات 
وجود دارد، در حالی که جریان اصلاحات معتقد 
است در این اصل سقف اختیارات وجود دارد در 
نتیجه جریان اصولگرایی معتقد هستند اصلًا ریاست 
جمهوری باید حذف و یک نخست وزیر انتخاب شود 
و مجلس این کار را انجام دهد. وی ادامه داد: کشمکش 
بر سر انتخابی بودن رئیس جمهور و نخست وزیر تقریباً 
غیر از زمان مرحوم رجایی که مدت کوتاهی بر سر 
کار بودند مطرح است برای همین است که مشاهده 
می کنیم ریاست جمهوری در جمهوری اسلامی عاقبت 
به خیر نمی شود بعضی ها معتقد هستند اختلاف بین 
این دو بحث وجود دارد و راهی جزء این نیست.   
این فعال سیاسی اصلاح طلب خاطرنشان کرد: حتی 
ممکن است آقای رئیسی با همه اوصافی که شاهد 
هستیم ۲ الی ۳ سال دیگر بروند به آن نقطه ای که آقای 
احمدی نژاد با آن همه همدلی و  همراهی به آن رسیدند. 
بنابراین باید ببینیم هنگامی که صحبت از تغییر می شود 
به کدام سمت و سو می رود ما به عنوان اصلاح طلب 
نمی توانیم موافق باشیم همین رویه نظارتی و شیوه ای 
که وجود دارد جنبه قانونی به آن داده شود معتقدیم 
اگر این اتفاق بیفتد هزینه های بسیار سنگینی بر کشور 
تحمیل می شود بنابراین می گوییم باید به سمتی برویم 
که آرای عمومی و انتخاب و رای مردم تقویت شود 
اصلاح طلبان دیدگاهشان این است و چنین چیزی را 
تایید می کنند غیر از این چیزی مورد تایید شان نیست.

یک فعال سیاسی اصلاح طلب تاکید کرد: اگر امروز جریان اصولگرایی مطرح می کند در قانون اساسی باید تغییرات صورت گیرد
 برای این است که نظام از ریاست جمهوری به سمت نخست وزیری و پارلمانی برود.

سرویس سیاسی- رییس مجلس 
شورای اسلامی در واکنش به اظهارات 
نماینده ملایر گفت: دولت ها ابتدا به صورت 
موقت توافق می کنند، اما امضای نهایی 

قراردادها بر اساس تصویب مجلس است.
احد آزادیخواه در نشست علنی 
مجلس شورای اسلامی در تذکر قانون 
اساسی با اشاره به اصل ۱۲۵ قانون اساسی 
جمهوری اسلامی ایران گفت: درقانون آمده 
است که امضای عهدنامه ها، مقاوله نامه ها، 
موافت نامه ها و قراردادهای دولت ایران با 
سایر دولت ها و همچنین امضای پیمان های مربوط به اتحادیه های بین المللی 
پس از تصویب مجلس شورای اسلامی با رئیس جمهور یا نماینده قانونی او 

است.
نماینده ملایر اضافه کرد:تقدم و تاخر رتبه در این قانون باید لحاظ شود ، اما 
در هیچکدام از موافقت نامه ها تقدم و تاخر رعایت نمی شود باید ابتدا مجلس 

تصویب کند و بعد دولت ها امضا کنند.
محمد باقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در واکنش به اظهارات 
نماینده ملایر گفت: دولت ها ابتدا به صورت موقت توافق می کنند،اما امضای 
نهایی  قراردادها بر اساس تصویب مجلس است و بر اساس  اصل۷۷ قانون 

اساسی  عهدنامه ها و قراردادها بین المللی باید به تصویب مجلس برسند.
رییس مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: دولت بعد از تصویب  قرارداد 
از سوی مجلس، قراردادها را امضا می کند این اخطار وارد نیست. تا توافق از 
سوی مجلس نهایی نشود  اسناد مبادله نمی شود به عنوان نمونه توافق نامه ای 

در مورد دریای مازنداران  وجود دارد، اما هنوز مانده است.

سرویس سیاسی- سخنگوی دولت 
گفت: رئیس جمهور دستور داد دستگاه های 
دولتی باید ۶۰ متر آزاد سازی شده اراضی 
ساحلی را برای بهره برداری مردم آماده 

سازی کنند.
سخنگو و رئیس شورای اطلاع رسانی 
دولت در پایان جلسه هیات دولت درباره 
آزاد ساحلی ساحل دریا تا مرز ۶۰ متری 
گفت: رئیس جمهور در حاشیه جلسه 
دستور داد دستگاه های دولتی باید ۶۰ متر 
آزاد سازی شده اراضی ساحلی را برای بهره 
برداری مردم آماده سازی کنند. او همچنین درباره بحث قدیمی سند مالکیت 
خودرو گفت: هیات وزیران مصوب کرد برگ سبز خودرو سند مالکیت خودور 
محسوب می شود. دولت با هدف حذف یا کاهش هزینه های اضافی بر نقل و 
انتقال خودرو، لایحه اصلاح ضوابط نقل و انتقال وسایل نقلیه توسط نیروی 
انتظامی را تصویب کرد تا در مرحله بعد در صحن علنی مجلس تصمیم گیری 

شود.

سرویس سیاسی-عضو جامعه 
روحانیت مبارز گفت: مادامی که اقتصادمان 
از دولتی بودن و نفتی بودن درنیاید هرکس 
دنبال سهم خودش از بودجه است و در 

نهایت کاری هم پیش نمی رود.
حجت الاسلام سیدرضا اکرمی، در 
ارزیابی خود از روند بررسی لایحه بودجه 
در مجلس اظهار کرد: نمایندگان باید به 
سه مطلب توجه کنند؛ نکته اول وضعیت 
موجود است که هم کرونا را داریم و هم 
نمایندگان درگیر آن شده اند که همین امر 
سبب می شود نسبت به بررسی بودجه سرعت عمل بیشتری بخشیده شود تا 

زودتر تکلیف آن مشخص شود.
وی افزود: نکته دوم وجود تحریم ها و نیز اوضاع و شرایط منطقه است که 
به ما نشان می دهد لازم است در چنین اوضاع و احوالی از شعارها دوری کنیم 
و واقع گرا و حقیقت گرا عمل کنیم. این امر باید در بررسی بودجه که برنامه 

دولت برای سال آتی است نیز در نظر گرفته شود.
اکرمی با تاکید بر اینکه ما همه می خواهیم عدالت حاکم باشد و ظلمی در 
کار نباشد، تصریح کرد:  اما باید بدانیم که این آرزو و آرمان است. باید حقیقت 
و واقعیت را هم ببینیم و بدانیم که میان آنچه ما آروز می کنیم و آنچه در عمل 
رخ می دهد فاصله بیشتر از این حرف ها است. پس نمایندگان هم در بررسی 

بودجه شعارها را کنار بگذارند و به واقعیات توجه کنند.
عضو جامعه روحانیت مبارز با تاکید بر اینکه در بررسی بودجه باید 
ظرفیت های کشور مورد توجه قرار گیرند، یادآور شد: کشورمان ظرفیت 
تجاری و صنعتی و کشاورزی بسیار دارد. برای استفاده از این ظرفیت ها باید 
بخش خصوصی را تقویت کرد و به کار گرفت و به آن میدان داد و با اقتصاد 
دولتی و نفتی جواب لازم به دست نمی آید و ظرفیت های به درستی به کار 

گرفته نمی شوند.
اکرمی تصریح کرد: آنان که سرمایه و ثروت و استعداد دارند باید به میدان 
اقتصاد بیایند و دولت هم از آنها حمایت کند و با هدایت و نظارت بر آنها نقش 

خود را ایفا کند. در غیر اینصورت با شعار و سخنرانی کار پیش نمی رود. 
وی با انتقاد از روند افزایش قیمت ها در کشور اظهار کرد: در کشور 
همه چیز ترمز بریده است از قیمت کالاها گرفته تا هزینه خدمات و مابقی موارد. 

قیمت ها به سرعت بالاتر می روند و کسی هم جوابگو نیست.
عضو جامعه روحانیت مبارز با بیان اینکه نمایندگان به جای نبش قبر 
گذشته به فکر وحدت و پیشرفت آینده باشند، گفت:  گاهی نمایندگان نطق هایی 
می کنند و به کسانی می تازند و بر آنان خرده می گیرند که نیستند تا جواب شان را 
بدهند و از خود دفاع کنند در حالی که این تندی ها و نبش قبرکردن ها فایده ای 

به حال کسی ندارد.
اکرمی با اشاره به روند دریافت ردیف بودجه سازمان های تبلیغاتی مذهبی 
در کشور اظهار کرد: من چون ۲۰ سال در مجلس بودم و در بررسی ۲۰ لایحه 
بودجه سهم داشتم باید بگویم که لازم است روند کارمان را اصلاح کنیم و مدام 
دفتر و سازمان جدید درست نکنیم و بودجه به آنها اختصاص ندهیم. سازمان 
تبلیغات و دفتر تبلیغات حوزه و حوزه هنری می خواهند یک کار بکنند که همان 
تبلیغ است. پس اینها باید ادغام شوند و با متمرکزسازی قدرتمند شوند تا در 

راستای یک هدف که همان  تبلیغات است عمل کنند.
وی یادآور شد: مادامی که اقتصادمان از دولتی بودن و نفتی بودن 
 درنیاید هرکس دنبال سهم خودش از بودجه است و به این طریق هم کار 

پیش نمی رود.

قالیباف:

امضای نهایی قراردادها بر اساس 
تصویب مجلس است

جهرمی:

دستگاه های دولتی موظف به آماده 
سازی ساحل برای مردم شدند

اکرمی عضو جامعه روحانیت مبارز:

قیمت ها ترمز بریده است

کشمکش بر سر انتخابی بودن رئیس جمهور و نخست وزیر تقریباً غیر از زمان 
مرحوم رجایی که مدت کوتاهی بر سر کار بودند مطرح است برای همین است که 
مشاهده می کنیم ریاست جمهوری در جمهوری اسامی عاقبت به خیر نمی شود 
بعضی ها معتقد هستند اختاف بین این دو بحث وجود دارد و راهی جزء این نیست. 

 

سرویس سیاسی- یک فعال سیاسی 
اصلاح طلب تاکید کرد: در قانون اساسی بر حقوق 
اساسی مردم از جمله آزادی بیان، حق انتخاب و تعیین 
سرنوشت در برهه های مختلف همچون انتخابات و 
راهپیمایی ها و... تاکید شده است اما مشاهده می کنیم 
تحقق همین خواسته ها با مشکلات جدی رو به رو 
است. محمدجواد حق شناس ، درباره این که امروز 
۴۳ سال از انقلاب اسلامی می گذرد در این سال ها 
چقدر به آن شعارها و اهدافی که در ابتدای انقلاب 
مطرح شد، عمل شده است؟ گفت: انقلاب اسلامی 
یک جنبش و حرکت همگانی بود که توسط عموم 
مردم ایران، قاطبه نخبگان و گروه های مرجع که در 
جامعه وجود داشتند، شکل گرفت، آنان دست به 
دست هم دادند تا یکی از اتفاقات مهم تاریخ معاصر 
را که آن سرنگونی یک حکومت بود که حداقل به 
ادعای خودشان چند هزار سال ریشه داشت شکل 
دهند. مردم در این جنبش خواست ها و مطالبات 
خودشان را برای رسیدن به این که چه اهدافی 
دارند، مطرح و  بیان کردند.این عضو حزب اعتماد 
ملی خاطرنشان کرد: انقلاب ایران در نوع خودش 
حداقل در نیمه دوم قرن میلادی بی سابقه است و 
اگر بخواهیم مقایسه ای انجام دهیم با انقلاب چین، 
روسیه و فرانسه که به عنوان انقلاب های بزرگ از 
آنها یاد می شود، قابل مقایسه است. امروز نیاز است 
با مطالعه و پژوهش جدی بررسی شود که آیا با 
گذشت بیش از ۴۰ سال از روند انقلاب آن آرمان ها 
و اهدافی که بر اساس آن جنبش و حرکت مردم 
شکل گرفت، تحقق پیدا کرده است؟ آیا اهدافی که 
مطرح شد، در مسیر درستش بوده  یا خیر؟ مشخصاً 

با مطالعه و یک حساب سرانگشتی اگر اهدافی که 
به خاطر آن جامعه دست به انقلاب زدند را دنبال 
کنیم، خواهیم دید مردمی که در متن انقلاب بودند 
و کسانی که در کادر رهبری و هدایتش بودند، عملًا 
به این امر اعتراف دارند متاسفانه فاصله جدی با 
آرمان های انقلاب اسلامی که برایش بسیار زحمت 
کشیده شد و خون های فراوانی که ریخته شد وجود 
دارد.  هر انقلابی با خشونت و جان باختن انسان ها 
همراه است و انقلاب ما هم اگرچه در سطح وسیعی 
همراه با خشونت نبود اما از این قضیه مستثنی نبود 
و هزینه زیادی برای تحقق و پیروزی اش بر دوش 
انقلابیون تحمیل شد. این فعال سیاسی خاطرنشان 
کرد: امروز با گذشت سال های متمادی از انقلاب 
و فاصله گرفتن از سال های ابتدایی آن مشاهده 
می شود موانع و مشکلاتی پیش روی جامعه قرار 
گرفته است که کشور را از رسیدن به اهدافی که 
انقلاب و انقلابیون مطرح می کردند، دور کرده 
است و یک فاصله جدی داریم. وی ادامه داد: در 
باب فاصله گرفتن جامعه از اهداف انقلاب شاید 
بتوانیم به شعارها و خواسته های مردم که در قالب 
بیانیه هایی که صادر می شد، سخنانی که رهبر انقلاب 
در نجف و پاریس به عنوان اهداف انقلاب از آن یاد 
می کردند و یا در داخل کشور چهره هایی مثل آیّت 
الله منتظری، آیت الله  مطهری  و آیت الله بهشتی 
و دیگر شخصیت های انقلابی آن زمان در قالب 
سخنرانی ها و یا راهپیمایی ها و یا بیانیه ها در طول 
راهپیمایی ها صادر می کردند، اشاره و  یک مروری 
کنیم.حق شناس با اشاره به آن که شعارهایی که آن 
زمان توسط مردم داده و بر در و دیوارهای شهر نوشته 
می شد، به ۲ بخش اساسی تقسیم می شد ند، گفت: 
یک بخش سلبی بود که اعلام می کردند چه چیزهای 
را نمی خواهند که شاید بتوان گفت این قسمت 
بخش آسان ماجرا بود و تکلیف هم مشخص بود؛ اما 
برای آن چیزی که به جایش مطرح و خواسته می شد، 
مشاهده می کنیم با مشکلات جدی رو به رو بودیم؛ 
به طور مثال هنگامی که درباره رفتن رژیم پهلوی و 
رفتن شاه و نه گفتن به شرق و غرب؛ تحت عنوان نه 
شرقی و نه غربی صحبت می کردند مباحث روشن 

بودند اما هنگامی که در حوزه هایی خواسته های 
را بیان می کردند که مهم ترین شان استقلال، آزادی 
و جمهوری اسلامی بود و جمهوریت به عنوان 
یکی از شاخصه هایی بود که بر نقش و جایگاه 
مردم تاکید می کرد، بسیار معانی گسترده ای وجود 
داشت.  جمهوری اسلامی و جمهوریت در واقع 
یک شعار و راهبرد اصلی برای شکل حکومت بود و 
بر همین اساس رفراندوم جمهوری اسلامی در کمتر 
از ۵۰ روز بعد از پیروزی انقلاب در دهم، یازدهم و 
دوازدهم فرودین ماه سال ۵۸ به آرای مردم گذاشته 
شد و آنان آنچه را می خواستند و فضای انقلاب 
ایجاب می کردند، مطرح کردند.  این فعال سیاسی 
اصلاح طلب افزود: خواسته های مردم در کمتر از ۴ 
یا ۵ ماه به ثمر نشست که سند قانون اساسی تدوین 
شد و مردم با یک رفراندوم به آن رأی داده دادند و 
عملا آن خواسته هایی که در قالب شعارها، بیانیه ها، 
سخنرانی ها و یا تحرکاتی که در میان اقشار مختلفی 
از جمله دانشگاهیان، روشنفکران، نویسندگان، 
هنرمندان یک خواست عمومی شده بود، تبدیل 
به مهم ترین سند مورد توافق ملت شد که امروز 
عملا به عنوان یک سند مورد توافق بین حاکمیت 
و مردم اجرا می شود. اما در حال حاضر اگر نگاهی 
به همین سند ملی که قانون اساسی است، بیندازیم 
مشاهده خواهیم کرد که متاسفانه فاصله بسیاری بین 
وضعیت موجود و این سند که مورد توافق مردم 
است و  قرار بود اجرا و در سرنوشت مردم حاکم 

شود، وجود دارد. 
در قانون اساسی بر حقوق اساسی مردم از 
جمله آزادی بیان، حق انتخاب و تعیین سرنوشت در 
برهه های مختلف همچون انتخابات و راهپیمایی ها 
و... تاکید شده است اما مشاهده می کنیم تحقق همین 
خواسته ها با مشکلات جدی رو به رو است. حتی 
در تعیین سرنوشت مردم که توسط انتخابات شکل 
می گیرد با محدودیت های جدی روبه رو شده است 
که با افزایش اختیارات برخی نهادها حقوق مردم به 
چالش کشیده شده و عملا فاصله جدی بین آرمان ها 
و خواسته ها و اهدافی که مستند، تدوین و مصوب 

شد و به رأی مردم هم رسید، دیده می شود. 

حق شناس عضو حزب اعتماد ملی:

حقوق مردم به چالش کشیده شده است
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